amb una longitud màxima de 2 metres, controlada pel seu acompanyant i sota cap 
concepte podran circular lliurement i en cap cas podran ser conduïts per menors 
de divuit anys. El seu propietari haurà de subscriure una pòlissa de responsabilitat 
civil per valor de cent cinquanta mil euros (150.000 euros). 

5. Els propietaris dels animals tenen l’obligació de posar mitjans perquè aquests no 

s’escapoleixin del seu domicili. 

6. Queda prohibit qualsevol tipus de maltractament o abandonament de qualsevol 
animal. 

7. Els animals de companyia han de disposar d’espai suficient i d’aixopluc contra la